
 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 3118  DEL  16 novembre 2024 

 

 

RIPARTIZIONE OPERE PUBBLICHE 
      UNITA’  DI  STAFF 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE    n.          
 

OGGETTO:  Fornitura carburante per le attrezzature e i mezzi non targati in uso presso i magazzini comunali 

di via Fiume e corso Coppino. – Anno 2024_2025 ERG – Gierre per un importo complessivo di 

€400,00, IVA 22% compresa -  CODICE CIG B4492F3F0B 
 

IL DIRIGENTE           
 

Premesso  che: 

occorre provvedere ad impegnare la spesa per la fornitura di benzina, gasolio per le attrezzature e i 

mezzi non targati in uso presso i magazzini comunali, esclusi dalla convenzione Consip mediante utilizzo 

di carte carburante. 

Si ritiene pertanto, per il normale svolgimento delle attività di competenza della Ripartizione Opere 

Pubbliche, affidare la fornitura alla ditta ERG GIERRE snc Via Ognissanti 13 – Alba – CF/P.I. 

03246470045 ai sensi dell’art.50 del D.Lgs.36/2023 mediante affidamento diretto, che si è resa 

disponibile a fornire una tessere prepagata di importo complessivo di €400,00 IVA 22% compresa. 

Dato atto che l'adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai sensi 

dell’art. 107 del Testo Unico 18/8/2000, n. 267, degli articoli 4-16-17 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. e 

dell’art. 71 dello Statuto Comunale. 

Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al sottoscritto Dirigente, come individuato 

dal provvedimento del Sindaco n.23 del 09/06/2020. 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.79 del 21/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024/2026. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.373 del 28/12/2023, con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026, il quale attribuisce le risorse per la gestione del servizio. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.24 del 31/01/2024, relativa all’approvazione del Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026, con particolare riferimento alle disposizioni in materia di 

anticorruzione e trasparenza. 



             Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 

Visto il combinato disposto dell’art.183 del D.Lgs.267/2000, del D.Lgs.118/2011 e del DPCM del 

28.12.2011  

 
DETERMINA 

 

• di affidare, mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art.50 del D.Lgs.36/2023 alla ditta GIERRE 

SNC Via Ognissanti 13 ALBA – CF/ P.I. 03246470045 la fornitura di benzina, gasolio per le 

attrezzature e i mezzi non targati in uso presso i magazzini comunali, esclusi dalla convenzione 

Consip mediante utilizzo di carte carburante per un importo complessivo di €400,00 Iva 22% 

compresa; CIG B4492F3F0B 

• di impegnare, in termini di competenza e di cassa, la spesa complessiva, di €400,00 IVA 

inclusa; 

• di dare atto che la spesa è così classificata 

o Missione 01 Programma 06 Titolo 1 

o Piano dei conti finanziario V U. 1.03.01.02.002 carburanti, combustibili e lubrificanti 

o Cap.775/202 

o Bilancio 2024 

o Scadenza 31/12/2024 

• di dare atto che le somme sono impegnate nei limiti previsti dagli stanziamenti di bilancio in 

termini di cassa, che costituiscono limite per le autorizzazioni di spesa dei responsabili dei servizi, 

ai sensi dell’art.9 del D.L.78/09 convertito nella L.102/09  

• di dare atto che la, ai sensi della Legge n.136 del 13/08/2010, ha comunicato che il c/c Bancario 

 dedicato alle commesse pubbliche è il seguente: IT70P0608522500000000025976 presso 

 Cassa Risparmio di Asti Spa Filiale di Alba. 

 

Alba, lì 

 

IL DIRIGENTE 
  (Arch. Daniela Albano) 
 
 
 
 
 

RIPARTIZIONE RAGIONERIA FINANZE PROGRAMMAZIONE E CED 

 Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.147 bis, comma 1, 

153 comma 5, 183 commi 7 e 8 del D.Lgs. 267/2000. 

 
Alba, lì 
 IL DIRIGENTE LA RIPARTIZIONE 
(Dott. M. Toppino) 



 


